



Our Ref: PW/AKB/FOI/0524/823

Stafford Education & Enterprise Park  
Weston Road  
Stafford  
ST18 0BF

16<sup>th</sup> May 2024

Sent by email

Telephone: 0300 123 1461

Dear Sir/Madam

### **FOI-0524-823**

#### **Your request for information under the Freedom of Information Act 2000**

Thank you for your request for information received on the 1<sup>st</sup> May 2024 and your clarification to our query of the 3<sup>rd</sup> May 2024. We can confirm that the Staffordshire and Stoke-on-Trent Integrated Care Board can provide the following information.

An anonymised copy of this response will be made publicly available on the ICB website.

Please see our responses in blue below:

**I would like to make a request under the Freedom of Information Act 2000.**

**I am looking for information on rehabilitation service provisions for patients who have suffered serious or catastrophic injuries such as spinal cord injuries and traumatic brain injuries, so am looking for areas of medicine under physical therapy such as physiotherapy, specialist stroke rehabilitation care, support for those with limb loss or non-congenital prosthesis needs, occupational therapy, speech and language therapy, vestibular rehabilitation. I would therefore not need information on rehabilitation for services such as cardiovascular or pulmonary care, geriatric care, minor sports injuries, drug rehabilitation, etc.**

**I would like to know the following:**

**1. What is this ICB's budget for physical rehabilitation services for the financial year 2023/2024?**

ICB budgets for NHS providers are set as an aggregate total based on national planning guidance recommendations and are not set by service type.

The total 2023/2024 budget for the providers referenced in the activity data is £1,457,891,338. NHS Providers may be able to advise of their budgets for Physical Rehabilitation Services.

**2. How much has been spent on physical rehabilitation services each year since 2014 to date?**

£8,349,468

**• How is this spending broken down by service provisions?**

Rehabilitation Medicine Service:	£8,037,801
Complex Specialised Rehabilitation Service:	£ 124,318
Cardiac Rehabilitation Service:	£ 96,918
Pulmonary Rehabilitation Service:	£ 90,431

**• What proportion of this is inpatient vs outpatient?**

Outpatient:	10%
Inpatient:	90%

**• How many patients accessed rehabilitation services, or how many appointments were fulfilled, each year from 2014 to date?**

We do not hold the data in respect of the number that have accessed those services.

The number of attendances totalled 72,589.

Should you require any further information or clarification regarding this response please do not hesitate to contact us. If you are dissatisfied with the response, you are entitled to request an internal review which should be formally requested in writing and must be within two calendar months from the date this response was issued.

**To request an internal review**

You can request an internal review by contacting the Staffordshire and Stoke-on-Trent Integrated Care Board FOI team by emailing the team at [StaffsStokeFOI@staffsstoke.icb.nhs.uk](mailto:StaffsStokeFOI@staffsstoke.icb.nhs.uk) or by post to the address at the top of this letter.

If you are not content with the outcome of your internal review, you may apply directly to the Information Commissioner's Office (ICO) for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the Staffordshire and Stoke-on-Trent Integrated Care Board's FOI complaints procedure.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF

[www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)

Yours sincerely

**Paul Winter**  
**Associate Director of Corporate Governance**